
UCHWAŁA NR XXXIII/305/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczególnych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności 
Miasta Augustowa i jednostek organizacyjnych miasta, z tytułu należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, odroczenia terminów zapłaty lub rozkładania na raty tych należności, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 
publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/284/10 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 15 października 2010 roku 
w sprawie szczególnych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności Miasta Augustowa i jednostek 
organizacyjnych miasta, z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odroczenia 
terminów zapłaty lub rozkładania na raty tych należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych (Dz. U.  Woj. Podl. z 2010 r. nr 284, poz. 3645 ze zm.: z 2016 r. poz. 1223) wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 1. otrzymuje brzmienie: ”§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania odroczenia terminów 
zapłaty lub rozkładania na raty wierzytelności Miasta Augustowa, pobieranych przez Urząd Miejski 
w Augustowie i inne miejskie samorządowe jednostki budżetowe oraz komunalne osoby prawne, z tytułu 
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej "dłużnikami", warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazuje organy i osoby do tego uprawnione.„

2. W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do umarzania należności pobieranych przez inne miejskie 
jednostki budżetowe i komunalne osoby prawne, uprawniony jest:

1) samodzielnie kierownik tej jednostki lub zarząd (kierownik) komunalnej osoby prawnej - jeżeli wartość 
należności nie przekracza  kwoty 5.000 zł,

2) kierownik jednostki lub zarząd (kierownik) komunalnej osoby prawnej za zgodą Burmistrza Miasta -  jeżeli 
wartość należności jest wyższa niż kwota, o której mowa w pkt 1.”

3. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 
gospodarczymi Burmistrz Miasta, kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, zarząd (kierownik) 
komunalnej osoby prawnej na wniosek dłużnika, mogą odroczyć termin zapłaty całości lub części należności 
lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika 
oraz uzasadniony interes budżetu Miasta."

4. W § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Kierownicy miejskich jednostek budżetowych, zarządy 
(kierownicy) komunalnych osób prawych składają Burmistrzowi Miasta informację z dokonanych umorzeń 
należności oraz przyznanych ulg w trybie określonym uchwałą według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego, w terminie do 15 lutego następnego roku, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do 
uchwały.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

Id: E6CEFC5E-E9B0-4A94-9A9D-FDDC1BBCA7DD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: E6CEFC5E-E9B0-4A94-9A9D-FDDC1BBCA7DD. Podpisany Strona 2




